
Uchwała Nr XIV/ .^v . . /2016 
Rady Gminy Cewice 

z dnia 14 kwietnia 2016 roku 

w sprawie warunków i trybu przyznawania przez Wójta Gminy Cewice 
stypendium-nagrody dla uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 90 t ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2015 r. , poz. 2156 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 1.4a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U . z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy Cewice, uchwala co 
następuje: 

W celu realizacji Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży z terenu Gminy Cewice ustala się warunki i tryb przyznawania przez Wójta 
Gminy Cewice stypendium-nagrody dla uzdolnionych uczniów, które określa Regulamin 
przyznawania przez Wójta Gminy Cewice stypendium-nagrody dla uzdolnionych uczniów, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia-nagrody określa Rada Gminy 
Cewice w budżecie Gminy. 

Traci moc Uchwała Nr XXXVII/329/2014 Rady Gminy Cewice z dnia 8 maja 2014 roku 
w sprawie warunków i trybu przyznawania przez Wójta Gminy Cewice stypendium-nagrody 
dla uzdolnionych uczniów. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 1 

§ 2 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 4 

§ 5 

/ 





Z a ł ą c z n i k 
cl o U c h w a ł y 

N r X I V / ; t ^ . / 2 0 1 6 
Rady G m i n y Cewice 

z dnia 14 kwie tn ia 2016 r. 

R E G U L A M I N P R Z Y Z N A W A N I A P R Z E Z W Ó J T A G M I N Y C E W I C E 

S T Y P E N D I U M - N A G R O D Y D L A U Z D O L N I O N Y C H U C Z N I Ó W 

ROZDZIAŁ I 

Cci i charakter stypendium-nagrody 

1. Stypendium-nagroda stanowi formę wyróżnienia dla uczniów wykazujących się 

szczególną aktywnością i umiejętnościami w różnorodnych dziedzinach. 

2. Stypendium-nagroda skierowane jest do uczniów publicznych i niepublicznych szkół 

podstawowych (klasy I V - V I ) i gimnazjów z terenu Gminy Cewice. 

3. Uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium-nagroda, niezależnie od ilości 

i doniosłości osiągnięć. 

§ 2 

1. Stypendium-nagrodę przyznaje się w formie pieniężnej za rok szkolny, w którym uczeń 

spełnił warunki określone w § 4 ust 1 oraz § 4 ust 2 Regulaminu, w kwocie nie niższej niż 

200,00 zł brutto i nie większej niż 500,00 zł brutto. 

2. Wysokość stypendium-nagrody jest uzależniona od liczby wniosków spełniających 

kryteria opisane w § 4 ust 1 oraz § 4 ust 2 Regulaminu. Łączna kwota przyznanych 

stypendiów-nagród nie może być wyższa niż kwota przeznaczona na ten cel w budżecie 

Gminy Cewice. 

3. Stypendium-nagroda wypłacane będzie jednorazowo w kasie Urzędu Gminy w Cewicach 

w terminie ustalonym przez Wójta Gminy Cewice. 

R O Z D Z I A Ł I I 

Zasady zgłaszania kandydatów 

§ 3 

ł . Uczniów do stypendium-nagrody Wójta Gminy Cewice zgłaszają dyrektorzy publicznych 

i niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Cewice. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium-nagrody stanowi załącznik do niniejszego 

regulaminu. 

V
1 





3. Wnioski o przyznanie stypendium-nagrody składa się w sekretariacie Urzędu Gminy 

w Cewicach w terminie ustalonym przez Wójta Gminy Cewice. 

4. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie, prawidłowo wypełnione 

i kompletne. 

1. Stypendium-nagrodę przyznaje się uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) jest uczniem publicznej bądź niepublicznej szkoły podstawowej (klasy IV-VI) lub 

gimnazjum z terenu Gminy Cewice, 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej w roku szkolnym, za który ma być przyznane 

stypendium-nagroda uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania i średnią ocen nic 

mniejsza niż 4,5, 

3) uczeń ma szczególne osiągnięcia t j . jest laureatem bądź finalistą olimpiady bądź 

konkursu ( I - I I I miejsce) w jednej lub ki lku dziedzin: artystycznej (np. literackiej, 

teatralnej, muzycznej, plastycznej, filmowej), naukowej (np. biologia, historia, 

matematyka, fizyka), na szczeblach: wojewódzkim bądź krajowym bądź 

międzynarodowym, 

4) rzetelnie i nienagannie wywiązuje się z podstawowych obowiązków ucznia. 

2. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami Wójt Gminy Cewice po 

zasięgnięciu opinii komisji właściwej dla spraw edukacji Rady Gminy Cewice może 

z własnej inicjatywy lub na wniosek Dyrektora szkoły p rzyznać stypendium-nagrodę 

uczniowi publicznej bądź niepublicznej szkoły podstawowej (klasy I V - V I ) lub gimnazjum 

z terenu Gminy Cewice, który: 

1) nie spełnia kryteriów określonych w § 4 ust 1 ale uzyskał najwyższą średnią ocen na 

koniec roku szkolnego w danej szkole oraz posiada wzorową ocenę 

z zachowania. W sytuacji kiedy w danej szkole kilkoro uczniów będzie miało 

równorzędnie najwyższą średnią z ocen i wzorowe zachowanie, nagrodę-stypendium 

otrzymują wszyscy ci uczniowie. 

2) wchodzi w skład zespołu, który ma wybitne osiągnięcia artystyczne lub naukowe tj. 

zdobył miejsca I , I I , I I I na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim bądź 

międzynarodowym. 

Informacje o przyznanych stypendiach-nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

ROZDZIAŁ I I I 

ROZDZIAŁ I V 

Przepisy końcowe 

§ 5 





Załącznik do Regulaminu 
przyznawania przez Wójta Gminy Cewice 

stypendium-nagrody dla uzdolnionych uczniów 

Cewice, dnia . 

W N I O S E K O P R Z Y Z N A N I E P R Z E Z W Ó J T A G M I N Y C E W I C E 

S T Y P E N D I U M - N A G R O D Y D L A U Z D O L N I O N Y C H U C Z N I Ó W 

1. Nazwisko i imię ucznia, data urodzenia, adres zamieszkania: 

2. Nazwa i adres szkoły, klasa, do której uczęszcza uczeń: 

3.Średnia ocen na koniec roku szkolnego: 

4.Ocena z zachowania: 

5. Informacje o szczególnych osiągnięciach ucznia w roku szkolnym 

1) 

2) 

6. Wykaz dokumentów (załączników: kserokopie dokumentów potwierdzających 
wskazane we wniosku osiągnięcia ucznia w roku szkolnym )* 

1) 

2) 

7. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procedury przyznawania stypendium-nagrody Wójta Gminy 
Cewice - zgodnie z us tawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2015 roku, poz. 2135 z p ó ź n . zm.). 

(podpis rodziców bądź prawnych op iekunów kandydata) 

8. Oświadczenie dyrektora szkoły 
Oświadczam, że ww. uczeń rzetelnie i nienagannie wywiązuje się z podstawowych 
obowiązków ucznia. 

(pieczątka i podpis Dyrektora szkoły) 

* dokumenty należy dołączyć w przypadku potwierdzenia kryteriów opisanych w § 4 ust 1 

pkt3), § 4 ust 2 pkt2) 





RADA GMINY 
CEWICE 

Uchwala Nr X X X V I I / . .Q?.Q./2014 
Rady Gminy Cewice 

z dnia 8 maja 2014 roku 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 
stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1, 2, 3 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) Rada 
Gminy Cewice, uchwala co następuje: 

§ 1 

Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów, nagród 
1 wyróżnień sportowych określa Regulamin przyznawania przez Wójta Gminy Cewice 

stypendium sportowego, nagród i wyróżnień sportowych stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia, nagrody i wyróżnienia 
sportowe określa Rada Gminy Cewice w budżecie Gminy. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 



Załącznik 
do Uchwały 

NrXXXVII/»^.<2/2014 
Rady Gminy Cewice 
z dnia 8 maja 2014 r. 

R E G U L A M I N PRZYZNAWANIA P R Z E Z WÓJTA G M I N Y C E W I C E 

STYPENDIUM, NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ S P O R T O W Y C H 

I. STYPENDIA S P O R T O W E 

§ 1 

1. Wójt Gminy Cewice, w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych w budżecie 

Gminy Cewice, może przyznać w danym roku budżetowym stypendia sportowe 

zawodnikowi, który: 

1) jest mieszkańcem Gminy Cewice w rozumieniu art. 25 ustawy Kodeks cywilny z dnia 

23.04.1964 r., jest zrzeszony w klubie sportowym bądź stowarzyszeniu kultury fizycznej 

mającym siedzibę na terenie Gminy Cewice lub uprawia inną dyscyplinę lub dziedzinę sportu, 

w których działa określony polski związek sportowy 

2) odnotował wysoki wynik sportowy w roku poprzedzającym przyznanie stypendium: 

w konkurencjach indywidualnych t i . : 

a) zdobył medal w ogólnopolskich zawodach sportowych organizowanych przez odpowiednie 

związki sportowe (miejsce I , I I , III) lub wygrał eliminacje wojewódzkie w tych zawodach 

b) lub został powołany do ogólnopolskiej kadry młodzieżowej w mistrzowskich zawodach 

międzynarodowych w swojej dyscyplinie sportu 

c) lub zajął miejsce I , I I , I I I na szczeblach: wojewódzkim/krajowym/międzynarodowym 

w zawodach, turniejach, olimpiadach sportowych innych niż wymienione w § 1 ust. 1 pkt 2) 

a) 

d) lub posiada klasę mistrzowską międzynarodową, klasę mistrzowską lub klasę pierwszą 

w olimpijskich dyscyplinach sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach 

odpowiednich związków sportowych 

3) odnotował wysoki wynik sportowy w roku poprzedzającym przyznanie stypendium: 

w konkurencjach zespołowych t i . : 

a) zdobył medal w ogólnopolskich zawodach sportowych organizowanych przez odpowiednie 

związki sportowe (miejsce I , I I , III) albo wygrał eliminacje wojewódzkie w tych zawodach 

b) lub zajął miejsce I , I I , I I I na szczeblach: wojewódzkim/krajowym/międzynarodowym 

w zawodach, turniejach, olimpiadach sportowych innych niż wymienione w § 1 ust. 1 pkt 3) 

a) 



2. Zawodnikowi może być przyznane tylko jedno stypendium niezależnie od ilości 

i doniosłości osiągnięć. 

§ 2 

1. Stypendium sportowe może być przyznane na podstawie wniosku złożonego do Urzędu 

Gminy w Cewicach. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć: 

1) osoba pełnoletnia 

2) opiekun prawny małoletniego 

3) dyrektor placówki oświatowej z terenu Gminy Cewice 

4) osoba upoważniona z macierzystego klubu sportowego zawodnika. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego stanowi załącznik do niniejszego 

regulaminu. 

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium sportowego. 

5. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie warunków zawartych 

w § 1. 

6. Rozpatrywane będąjedynie wnioski prawidłowo wypełnione i kompletne. 

§ 3 

1. Stypendium sportowe przyznaje się w formie pieniężnej. 

2. Wysokość stypendium jest uzależniona od osiągniętego wyniku sportowego, kwoty 

zapisanej na ten cel w budżecie Gminy Cewice oraz liczby zawodników/zespołów 

spełniających warunki określone w § 1, jednak nie może wynosić mniej niż 200,00 zł brutto i 

nie więcej niż 500,00 zł brutto w konkurencjach indywidualnych oraz nie może wynosić 

mniej niż 500,00 zł brutto i nie więcej niż 1.200,00 zł brutto dla zespołu/drużyny. 

3. Łączna kwota przyznanych stypendiów nie może być wyższa niż kwota przeznaczona na 

ten cel w budżecie Gminy Cewice. 

4. W sytuacji niewystarczających środków finansowych zabezpieczonych na ten cel 

w budżecie gminy, stypendiami sportowymi uhonorowani zostaną 

zawodnicy/drużyny/zespoły o najwyższych osiągnięciach sportowych. 

5. Stypendium wypłacane będzie w kasie Urzędu Gminy w Cewicach. 

6. Decyzję o przyznaniu i pozbawieniu stypendium sportowego podejmuje Wójt Gminy 

Cewice, po zasięgnięciu opinii komisji właściwej dla spraw edukacji Rady Gminy Cewice. 

§ 4 

1. Zawodnika pozbawia się stypendium w sytuacji, gdy: 

1) zawodnik został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika 



2) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami 

współżycia społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami naruszył dobre imię Gminy 

Cewice 

3) zawodnik został skazany za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej. 

§ 5 

Informację o przyznanych stypendiach sportowych podaje się do publicznej wiadomości. 

II . NAGRODY I WYRÓŻNIENIA S P O R T O W E 

§ 6 

W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami Wójt Gminy Cewice może 

z własnej inicjatywy przyznać nagrodę finansową, rzeczową, wyróżnienie: 

1) zawodnikowi, który jest mieszkańcem Gminy Cewice i osiągnął wysoki wynik sportowy 

we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym tj . : 

a) zajął miejsca I -VI I I w mistrzostwach świata lub Europy bądź Pucharze świata, lub Europy 

b) lub zajął miejsca I - I I I w mistrzostwach Polski bądź innych zawodach ogólnopolskich 

c) lub zajął miejsce I , I I , I I I na szczeblach: wojewódzkim/krajowym/międzynarodowym 

w zawodach, turniejach, olimpiadach sportowych innych niż wymienione w § 6 pkt 1) a), b) 

2) drużynie/zespołowi z terenu gminy Cewice, który osiągnął wysoki wynik sportowy we 

współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym tj . : 

a) zajął miejsca I -VI I I w mistrzostwach świata lub Europy bądź Pucharze świata, lub Europy 

b) lub zajął miejsca I - I I I w mistrzostwach Polski bądź innych zawodach ogólnopolskich 

c) lub zajął miejsce I , I I , I I I na szczeblach: wojewódzkim/krajowym/międzynarodowym 

w zawodach, turniejach, olimpiadach sportowych innych niż wymienione w § 1 ust. 1 pkt 2) 

a), b) 

3) trenerowi, który przyczynił się do osiągnięcia przez zawodnika (mieszkańca gminy 

Cewice) wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym 

międzynarodowym lub krajowym tj.: 

a) zajęcia miejsca I -VI I I w mistrzostwach świata lub Europy bądź Pucharze świata, lub 

Europy 

b) lub zajęcia miejsca I - I I I w mistrzostwach Polski bądź innych zawodach ogólnopolskich 

c) lub zajęcia miejsce I , I I , I I I na szczeblach: wojewódzkim/krajowym/międzynarodowym 

w zawodach, turniejach, olimpiadach sportowych innych niż wymienione w § 6 pkt 1) a), b). 

§ 7 

Ustanawia się następujące formy nagród i wyróżnień: medal, statuetka, puchar, dyplom, list 

gratulacyjny, nagroda finansowa, nagroda rzeczowa. 



§ 8 

Wartość jednorazowego wyróżnienia, nagrody nie może przekroczyć kwoty 500,00 zł brutto. 

§ 9 

Informację o przyznanych wyróżnieniach, nagrodach sportowych podaje się do publicznej 

wiadomości. 

/ 



Załącznik do Regulaminu 
przyznawania przez Wójta Gminy Cewice 

stypendium sportowego 

Cewice, dnia 

WNIOSEK O P R Z Y Z N A N I E P R Z E Z WÓJTA GMINY C E W I C E STYPENDIUM 

S P O R T O W E G O 

1. Nazwisko i imię zawodnika/nazwa zespołu/drużyny: 

2. Adres zamieszkania zawodnika/zawodników: 

3. Nazwa i adres klubu sportowego, do którego należy zawodnik: 

4. Informacje o szczególnych osiągnięciach zawodnika/zcspolu/drużyny w roku 

5. Wykaz dokumentów (załączników: kserokopie dokumentów potwierdzających 

6. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

niezbędnych do realizacji procedury przyznawania stypendium sportowego Wójta Gminy 

Cewice - zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 

z 2002 roku, Nr 101, poz. 926 z póżn. zm.). 

1) 

(podpis) 

(podpis osoby składającej wniosek) 



POSTĘPOWANIE K W A L I F I K A C Y J N E 

1. Decyzja Komisji 

2. Podpisy członków Komisji 
O 
2) 
3) 
4) 
5) 

Cewice, dnia 




